
VERORDNUNG (EG) Nr. 973/2008 DER KOMMISSION

vom 2. Oktober 2008

zur Änderung der Verordnung (EG) Nr. 872/2004 des Rates über weitere restriktive Maßnahmen
gegen Liberia

DIE KOMMISSION DER EUROPÄISCHEN GEMEINSCHAFTEN —

gestützt auf den Vertrag zur Gründung der Europäischen
Gemeinschaft,

gestützt auf die Verordnung (EG) Nr. 872/2004 des Rates über
bestimmte restriktive Maßnahmen gegenüber Liberia (1), insbe­
sondere auf Artikel 11 Buchstabe a,

in Erwägung nachstehender Gründe:

(1) In Anhang I der Verordnung (EG) Nr. 872/2004 sind die
natürlichen und juristischen Personen, Organisationen
und Einrichtungen aufgeführt, deren Gelder und wirt­
schaftliche Ressourcen nach der Verordnung eingefroren
werden.

(2) Der Sanktionsausschuss des Sicherheitsrates der Vereinten
Nationen beschloss am 21. Mai, 17. Juli und 10. Septem­
ber 2008, die Liste der Personen, Gruppen und Organi­
sationen, deren Gelder und wirtschaftliche Ressourcen
eingefroren werden sollen, zu ändern. Anhang I ist daher
entsprechend zu ändern —

HAT FOLGENDE VERORDNUNG ERLASSEN:

Artikel 1

Anhang I der Verordnung (EG) Nr. 872/2004 wird entspre­
chend dem Anhang dieser Verordnung geändert.

Artikel 2

Diese Verordnung tritt am dritten Tag nach ihrer Veröffentli­
chung im Amtsblatt der Europäischen Union in Kraft.

Diese Verordnung ist in allen ihren Teilen verbindlich und gilt unmittelbar in jedem Mitglied­
staat.

Brüssel, den 2. Oktober 2008

Für die Kommission
Eneko LANDÁBURU

Generaldirektor für Außenbeziehungen

DEL 265/8 Amtsblatt der Europäischen Union 4.10.2008

(1) ABl. L 162 vom 30.4.2004, S. 32.



ANHANG

Anhang I der Verordnung (EG) Nr. 872/2004 des Rates wird wie folgt geändert:

(1) Die folgende natürliche Person wird gestrichen:

„M. Moussa Cisse (alias Mamadee Kamara). Geburtsdatum: a) 24.12.1946, b) 14.12.1957, c) 26.6.1944, d)
26.7.1946, e) 24.12.1944. Reisepässe: a) liberischer Diplomatenpass D001548-99, b) liberischer Reisepass
0058070 (gültig 10.1.2000 bis 9.1.2005; Name: Mamadee Kamara, Geburtsdatum: 26.7.1946, Geburtsort: Gbarnga,
Bound County); c) liberischer Diplomatenpass 001546 (gültig 1.8.1999 bis 30.8.2001, Geburtsdatum: 24.12.1944,
Geburtsort: Ganta, Nimba County); d) liberischer Diplomatenpass D/000953-98. Weitere Angaben: ehemaliger „Chief
of Presidential Protocol“ (Leiter des Präsidialprotokolls). „Chairman“ (Vorsitzender) der „Mohammad Group of Com­
panies“.“

(2) Der Eintrag „Edwin M., Jr. Snowe. Staatsangehörigkeit: liberisch. Reisepass OR/0056672-01. Weitere Angaben:
„Managing Director“ (Vorstandsvorsitzender) der „Liberian Petroleum and Refining Corporation“ (LPRC)“ wird durch
folgenden Eintrag ersetzt:

„Edwin M., Snowe jr. Staatsangehörigkeit: liberisch. Reisepass OR/0056672-01. Weitere Angaben: „Managing Direc­
tor“ (Vorstandsvorsitzender) der „Liberian Petroleum and Refining Corporation“ (LPRC)“.

(3) Der Eintrag „Jewell Howard Taylor (alias Howard Taylor) Geburtsdatum: 17.1.1963. Liberischer Diplomatenpass:
D/003835-04 (gültig 4.6.2004 bis 3.6.2006). Weitere Angaben: Ehefrau des ehemaligen Präsidenten Charles Taylor“
wird durch folgenden Eintrag ersetzt:

„Jewell Howard Taylor (alias Howard Taylor) Geburtsdatum: 17.1.1963. Liberischer Diplomatenpass: a) D/003835-04
(gültig 4.6.2004 bis 3.6.2006), b) D/00536307. Weitere Angaben: Ehefrau des ehemaligen Präsidenten Charles
Taylor“.

DE4.10.2008 Amtsblatt der Europäischen Union L 265/9


